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Beslutsförslag 

Församlingsrådet beslutar att gå med i försöket med inträdesavgift för turister till 
Johanneskyrkan. 
 
 

Behandling   
  Henrik Stenbäck föreslog att Johannes församling inte går med i försöket med 

inträdesavgift. Elina Tiiainen understödde förslaget. Vid omröstning fick beredningens 
förslag 12 röster och Stenbäcks förslag 2 röster. 

 
Beslut 

Församlingsrådet beslöt att gå med i försöket med inträdesavgift för turister till 
Johanneskyrkan. 
 

Redogörelse  
Helsingin Tuomiokirkkoseurakunta har i ett beslut i församlingsrådet gått in för att 
pröva uppbära en obligatorisk avgift i Helsingfors domkyrka och i Sveaborgs kyrka 
under perioden juni-augusti 2024. Beslutet har uppmärksammats i media. 
 
Ett erbjudande har getts att också inkludera Johanneskyrkan i försöket. 
 
Försöket gäller inkommande sommar. Målsättningen är att få inkomster från 
turismen utan att hindra deltagande i kyrkans verksamhet eller möjlighet för stadens 
mänskor att besöka sin kyrka för en stunds stillhet eller bön. Samtidigt är det viktigt 
att inse att det är utmanande att i media och för allmänheten förmedla en korrekt 
bild av försöket. 
 
Helsingfors centrala kyrkor besöks av ansenliga mängder turister under 
sommarmånaderna och inkomster från turismen blir ett betydande bidrag i driften av 
kyrkorna. 
 
I beredningen till Tuom. beslut står det: 
 
”Pääsymaksukokeilu kohdennetaan kirkossa vierailijoihin. Pääsymaksu toteutetaan 
molemmissa kirkoissa vierailuaikoina maanantaista perjantaisin päiväsaikaan. 
Vierailuaikoina Tuomiokirkon krypta säilyy edelleen hiljentymisen paikkana. 
Helsinkiläisille tarjotaan mahdollisuutta vierailla kesän ajan maksutta sekä 
Tuomiokirkossa että Suomenlinnan kirkossa erillisen kirkkopassin avulla.” 
 
Johannes församling har fått erbjudande om att gå med i samma organisation. Det 
skulle göra det möjligt att uppbära en inträdesavgift för turister också i 
Johanneskyrkan. I praktiken skulle Tuomiokirkkoseurakunta anställa personal (en 



person som säljer biljetter), organisera information och logistik, införskaffa behövlig 
teknik (tekniken skulle hyras eftersom projektet inte ännu är permanent) m.m. 
 
Enligt den personräknare som nyligen installerats i Johanneskyrkan besöktes 
kyrkan i augusti av 8825 personer. Då det bokförda antalet besökare från 
gudstjänster, vigslar m.m. räknas bort kvarstår över 6000 besökare. Med en avgift 
på t.ex. 5 € innebär det bruttointäkter på 30.000 €. Ett visst bortfall behöver beaktas, 
och naturligtvis kostnader för personal och teknik. 
 
Sammanfattat skulle detta innebära att Johannes församling beslutar gå med i 
projektet att pröva inträdesavgift under inkommande sommar, varpå 
Tuomiokirkkoseurakunta inkluderar detta i sitt projekt. Inkomster och kostnader 
skulle sedan bokföras skilt för Johanneskyrkan. 
 
 

Barnkonsekvensanalys 
 
Ingen barnkonsekvensanalys behövs. 


